
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení
26. mimo řádné schů
konané dne 15. 09.

čís. 1009/RMObM1014/26/11

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________
Ing. Ji ří Havlíček v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 

 

  

stský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení  
schůze rady m ěstského obvodu 
09. 2011 

ís. 1009/RMObM1014/26/11 – 1013/RMObM1014/26/11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ _________________________
Ing. Petra Bernfeldová
místostarostka 
 
 
 
 

 Usnesení 

stského obvodu 

1013/RMObM1014/26/11 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová  v.r. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P
rada m ěstského obvodu 

2/5 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P

Číslo usnesení Materiál
 

1009/RMObM1014/26/11 04/OM/01

1010/RMObM1014/26/11 03/OIMH/01

1011/RMObM1014/26/11 03/OIMH/02

1012/RMObM1014/26/11 05/OŠV/01

1013/RMObM1014/26/11 03/OIMH/03

 

 

 

Návrh na pronájem mimo řádné bytové náhrady nájemci bytu 
na ulici Dobrovského 6 v Ostrav ě 

Usnesení číslo: 1009/RMObM1014/26/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P

1) rozhodla 
 a) uzavřít se sdružením Armáda spásy v 

Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu, ve zn
předloženého materiálu, na byt 
sestávající z kuchyně a t
po dobu opravy domu Dobrovského 490/6 v 
od 15. 9. 2011, nejdéle však do

b) stanovit pro byt specifikovaný v bod
50,77 Kč/m²/měsíc 

c) vydat nájemci pro byt specifikovaný v bod
nájemního vztahu, souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty za
do projektu Prevence bezdomovectví, vybranými pov
s podmínkou písemného ohlašování budoucích uživatel
uzavřením příslušné smlouvy

2) zmocňuje 
 Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k 

dle bodu 1) tohoto usnesení

  

 
stský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 

ěstského obvodu Moravská Ostrava a P ř

Materiál  Název 

04/OM/01 Návrh na pronájem mimoř
nájemci bytu č. 7 z domu 
Dobrovského 6 v Ostravě - 

03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci 
akce „Digitalizace rozvod
televizních antén v domech m
Moravská Ostrava a Přívoz”

03/OIMH/02 Žádost občanů ulic Foerstrova a Zelená

05/OŠV/01 Žádost Městské rady Česko 
v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 
Moravská Ostrava, o peněžit

03/OIMH/03 Organizace Vánočních trhů v roce 2011

ádné bytové náhrady nájemci bytu č. 7 z domu č.p. 490, 
ě - Přívoze 

íslo: 1009/RMObM1014/26/11  

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

ít se sdružením Armáda spásy v ČR, Prevence bezdomovectví, I
řívoz, 702 00 Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu, ve zn

edloženého materiálu, na byt č. 2 v domě Božkova 176/56 v 
ě a tří pokojů se standardním vybavením, a 

opravy domu Dobrovského 490/6 v Ostravě - Př
nejdéle však do 14. 9. 2012 

ro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení nájemné dohodou

vydat nájemci pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení,
souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty za

Prevence bezdomovectví, vybranými pověřenými zástupci projektu, 
podmínkou písemného ohlašování budoucích uživatelů bytu pronajímateli, a to p

íslušné smlouvy 

kovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Smlouvy o nájmu bytu 
bodu 1) tohoto usnesení 

Usnesení 

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:  

mimořádné bytové náhrady 
. 7 z domu čp. 490, na ulici 

 Přívoze 

ejné zakázky na realizaci 
akce „Digitalizace rozvodů společných 
televizních antén v domech městského obvodu 

ívoz” 

 ulic Foerstrova a Zelená 

Česko - ruské společnosti 
Českobratrská 4, 702 00 
ěžitý dar 

ů v roce 2011 

p. 490, 04/OM/01 

R, Prevence bezdomovectví, IČ 40613411, 
ívoz, 702 00 Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 

 Božkova 176/56 v Ostravě - Přívoze, 
 se standardním vybavením, a to na dobu určitou, 

Přívoze, s účinností 

tohoto usnesení nájemné dohodou ve výši 

, po celou dobu trvání 
souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty zařazenými 

enými zástupci projektu, 
 bytu pronajímateli, a to před 

podpisu Smlouvy o nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P
rada m ěstského obvodu 

3/5 

3) ukládá 
 realizovat bod 1) tohoto usnesení

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru

 ________________________________

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce “Digitalizace rozvod
spole čných televizních antén v domech m
a Přívoz” 

Usnesení číslo: 1010/RMObM1014/26/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P

1) rozhodla 
 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce 

televizních antén v domech m
ELIN servis s.r.o., Hornická 64/3212, 702 00 Ostrava, I
vč. DPH, ve znění přílohy č

2) zmocňuje 
 Dalibora Mouku, místostarostu m

dle bodu 1) tohoto usnesení

3) ukládá 
 realizovat bod 1) tohoto usnesení

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 ________________________________

Žádost občanů ulic Foerstrova a Zelená

Usnesení číslo: 1011/RMObM1014/26/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P

1) bere na v ědomí 
 žádost občanů ulic Foerstrova a Zelená na vybudování nového chodníku na sídlišti 

Šalamouna, k. ú. Moravská Ostrava, uvedenou v 

2) ukládá 
 a) zohlednit žádost občanů

na sídlišti Šalamouna v k. ú. Moravská Ostrava p
„Rekonstrukce komunikace ul. Foerstrova”

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 b) vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) a 2a) tohoto usnesení

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 ________________________________

  

 
stský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru   

________________________________________________________________

 

ejné zakázky na realizaci akce “Digitalizace rozvod
ných televizních antén v domech m ěstského obvodu Moravská Ostrava 

íslo: 1010/RMObM1014/26/11  

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

ít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 30101105 „Digitalizace rozvod
televizních antén v domech městského obvodu Moravská Ostrava a P
ELIN servis s.r.o., Hornická 64/3212, 702 00 Ostrava, IČ 25396633, za cenu 660 170,50 K

ílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu k podpisu smlouvy o dílo 
tohoto usnesení 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

________________________________________________________________

 

 ulic Foerstrova a Zelená  

íslo: 1011/RMObM1014/26/11  

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

 ulic Foerstrova a Zelená na vybudování nového chodníku na sídlišti 
Moravská Ostrava, uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu

čanů dle bodu 1) tohoto usnesení na vybudování nového chodníku 
sídlišti Šalamouna v k. ú. Moravská Ostrava při dopracování projektové dokumentace 

„Rekonstrukce komunikace ul. Foerstrova” 

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

t žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) a 2a) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

________________________________________________________________

 

Usnesení 

  Termín: 15. 09. 2011 

__________________________________  

ejné zakázky na realizaci akce “Digitalizace rozvod ů 
stského obvodu Moravská Ostrava 

03/OIMH/01 
 

„Digitalizace rozvodů společných 
stského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” s uchazečem 

 25396633, za cenu 660 170,50 Kč 

stského obvodu k podpisu smlouvy o dílo 

 Termín: 23. 09. 2011 

__________________________________  

03/OIMH/02 

 

 ulic Foerstrova a Zelená na vybudování nového chodníku na sídlišti 
edloženého materiálu 

 dle bodu 1) tohoto usnesení na vybudování nového chodníku 
i dopracování projektové dokumentace 

Termín: 29. 12. 2011

Termín: 21. 9. 2011

__________________________________  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P
rada m ěstského obvodu 

4/5 

Žádost Městské rady Česko 
Českobratrská 4, 702 00 Moravská Ostrava, o pen

Usnesení číslo: 1012/RMObM1014/26/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P

1) bere na v ědomí 
 žádost Městské rady Česko 

Moravská Ostrava, IČ 00442747, o pen
Alexandra Shonerta, ve zně

2) rozhodla 
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,

v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 Moravská Ostrava, I
koncertu houslového virtuóza Alexandra Shonerta v rámci VI. ro
českým světcům” v koncertním sále Janá
dne 26. 9. 2011 a uzavřít s výše uvedenou spole
předloženého materiálu 

3) zmocňuje 
 místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací 

4) ukládá 
 realizovat bod 2) tohoto usnesení

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kucha

 ________________________________

Organizace Váno čních trh ů v roce 2011

Usnesení číslo: 1013/RMObM1014/26/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P

1) rozhodla 
 a) o organizaci „Vánočních trh

městským obvodem Moravská Ostrava a P
denně od 10,00 hodin do 18,00 hodin 

b) o záměru pronájmu stánk
aby v sortimentu nabízeného zboží byl nabízen prodej p
a nápojů pouze v uzavřených obalech, kter
prodeje tradičního vánoč
vánoční cukroví, horké kaštany, o

2) schvaluje 
 vzor žádosti a nájemní smlouvy v

na „Vánočních trzích 2011“, ve zn

  

 
stský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 

esko - ruské spole čnosti v Ostrav ě, se sídlem 
eskobratrská 4, 702 00 Moravská Ostrava, o pen ěžitý dar  

íslo: 1012/RMObM1014/26/11  

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

esko - ruské společnosti v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 
 00442747, o peněžitý dar na uspořádání koncertu houslového virtuóza 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

žitý dar ve výši 5 000,-- Kč Česko - ruské společnosti, o.s., M
eskobratrská 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00442747, na uspo

koncertu houslového virtuóza Alexandra Shonerta v rámci VI. ročníku festivalu “Pocta 
m” v koncertním sále Janáčkovy konzervatoře a Gymná

řít s výše uvedenou společností darovací smlouvu, ve zn

řece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

ra Kuchařová, vedoucí odboru 

________________________________________________________________

 

 v roce 2011  

íslo: 1013/RMObM1014/26/11  

stského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

čních trhů 2011“ na Masarykově náměstí v Moravské Ostrav
stským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v termínu od 26. 11. 2011 do

10,00 hodin do 18,00 hodin dle předloženého materiálu 

tánků zájemcům pro prodej zboží na „Vánočních trzích 2011“ tak, 
v sortimentu nabízeného zboží byl nabízen prodej případného potraviná

 pouze v uzavřených obalech, které nejsou určeny ke konzumaci na 
ního vánočního a cukrářského zboží jako jsou trdelníky, výrobky z medu, 

ní cukroví, horké kaštany, ořechy, sýrové výrobky apod. 

vzor žádosti a nájemní smlouvy včetně situačního plánku s rozmístěním stánk
ních trzích 2011“, ve znění  přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu

Usnesení 

, se sídlem 05/OŠV/01 

 

Českobratrská 4, 702 00 
ádání koncertu houslového virtuóza 

čnosti, o.s., Městské radě 
 00442747, na uspořádání 

koncertu houslového virtuóza Alexandra Shonerta v rámci VI. ročníku festivalu “Pocta 
e a Gymnázia v Ostravě 

ností darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 

smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

Termín: 22. 09. 2011

__________________________________  

03/OIMH/03 

 

ěstí v Moravské Ostravě 
ívoz, v termínu od 26. 11. 2011 do 23. 12 2011, 

na „Vánočních trzích 2011“ tak, 
ípadného potravinářského zboží 

eny ke konzumaci na místě mimo 
ského zboží jako jsou trdelníky, výrobky z medu, 

lánku s rozmístěním stánků pro prodej 
edloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P
rada m ěstského obvodu 

5/5 

3) zřizuje 

 pracovní skupinu pro otevírání a vyhodnocování žádostí o pronájem stánk
na „Vánočních trzích 2011“
Ing. Roman Samek, Jaroslava Cardová, Jana Babuláková

4) ukládá 
 a) zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánk

a nájemní smlouvy, včetn

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 b) písemně vyzvat min. 4 subjekty poskytující vysokou úrove
se zkušenostmi v oblasti zajiš
písemné nabídky na zajišt
ke konzumaci na místě v neuzav
punčů, svařeného vína, likér
uzenářských a grilovaných specialit a jiného obdobného p
„Vánočních trhů 2011“ 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 c) předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava a P
na prodej občerstvení na „Váno
smlouvy s vybraným jedním uchaze

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 d) předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava a P
o prodej na „Vánočních trzích 2011“ dle vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání 
a vyhodnocení žádostí o pronájem stánk
k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 e) nevydávat souhlasy s umis
prodeje živých ryb před stávajícími prodejnami majitel
organizovány v rámci „Váno
komunikacích k Masarykovu nám
do 23. 12. 2011 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru

 f) zajistit organizaci „Vánoč

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí 

 ________________________________

 

 
stský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 

pracovní skupinu pro otevírání a vyhodnocování žádostí o pronájem stánk
ních trzích 2011“ ve složení: Dalibor Mouka, Tomáš Kuř

Roman Samek, Jaroslava Cardová, Jana Babuláková 

ěru pronájmu stánků dle bodu 1b) tohoto usnesení 
četně situačního plánku dle bodu 2) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

 vyzvat min. 4 subjekty poskytující vysokou úroveň gastronomických služeb 
zkušenostmi v oblasti zajišťování cateringových služeb na veřejných akcích k 

písemné nabídky na zajištění občerstvení na „Vánočních trzích 2011“ ur
ě v neuzavřených obalech, tj. zejména s nabídkou prodeje medoviny, 

eného vína, likérů a jiných rozlévaných nápojů, bramborových plack
ských a grilovaných specialit a jiného obdobného přímého obč

 

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

stského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz podané nabídky uchaze
erstvení na „Vánočních trzích 2011“ k rozhodnutí o uzav

smlouvy s vybraným jedním uchazečem 

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

stského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh vybraných zájemc
čních trzích 2011“ dle vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání 

vyhodnocení žádostí o pronájem stánků pro prodej na „Váno
ření nájemních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

nevydávat souhlasy s umisťováním prodejních stánků a předsunutého prodeje mimo 
prodeje živých ryb před stávajícími prodejnami majitelů provozoven, které nebudou 

rámci „Vánočních trhů 2011” na Masarykově námě
Masarykovu náměstí v Moravské Ostravě v dob

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

zajistit organizaci „Vánočních trhů 2011” dle bodu 1a) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru 

________________________________________________________________

 

Usnesení 

pracovní skupinu pro otevírání a vyhodnocování žádostí o pronájem stánků pro prodej 
ve složení: Dalibor Mouka, Tomáš Kuřec, Ing. Jan Hulva, 

tohoto usnesení a vzoru žádosti 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

Termín: 19. 9. 2011

 gastronomických služeb 
řejných akcích k podání 

ních trzích 2011“ určeného 
ených obalech, tj. zejména s nabídkou prodeje medoviny, 

ů, bramborových placků, 
ímého občerstvení návštěvníků 

Termín: 19. 9. 2011

ívoz podané nabídky uchazečů 
ních trzích 2011“ k rozhodnutí o uzavření nájemní 

Termín: 13. 10. 2011

ívoz návrh vybraných zájemců 
ních trzích 2011“ dle vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání 

 pro prodej na „Vánočních trzích 2011” 
ení nájemních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

Termín: 10. 11. 2011

edsunutého prodeje mimo 
 provozoven, které nebudou 

 náměstí a na přístupových 
 v době od 26. 11. 2011 

Termín: 26. 11. 2011

 2011” dle bodu 1a) tohoto usnesení 

Termín: 25. 11. 2011

__________________________________  


